

RESUMO DOS QUANTITATIVOS - MEMORIAL DE CÁLCULO

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
LOCAL: ESTRADA VICINAL DE ACESSO AO ASSENTAMENTO SANTA CLARA.
PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA

ITEM	CÓDIGO SNAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	MEDIDAS E QUANTITATIVOS		TRECHO 01 ESTACA 0 A 150	TRECHO 02 ESTACA 150 A 204	TRECHO 03 ESTACA 304 A 458	TRECHO 04 ESTACA 458 A 619	TRECHO 05 ESTACA 619 A 780	TRECHO 06 ESTACA 780 A 872	TOTAL	UN
			EXTENSÃO (M)	LARGURA (M)								
RECUPERAÇÃO EM ESTRADA VICINAL												
A.		TRECHO 01 ESTACA 0 A 150	3.000,00	7,00							21.000,00	M2
A.1		ESTRADA (EST 0 a 20)	400,00	7,00							2.800,00	M2
A.2		PONTO 01 (EST 20 a 74)	80,00	7,00							560,00	M2
A.3		ESTRADA (EST 74 a 50)	700,00	7,00							4.900,00	M2
A.4		PONTO 02 (EST 50 a 63)	80,00	7,00							560,00	M2
A.5		ESTRADA (EST 63 a 123)	1.200,00	7,00							8.400,00	M2
A.6		PONTO 03 (EST 123 a 177)	80,00	7,00							560,00	M2
A.7		ESTRADA (EST 177 a 150)	460,00	7,00							3.220,00	M2
B.		TRECHO 02 ESTACA 150 A 304	3.080,00	7,00							21.560,00	M2
B.1		ESTRADA (EST 150 a 233)	1.660,00	7,00							11.620,00	M2
B.2		PONTO 04 (EST 233 a 237)	80,00	7,00							560,00	M2
B.3		ESTRADA (EST 237 a 281)	880,00	7,00							6.160,00	M2
B.4		PONTO 06 E 07 (EST 281 a 290)	160,00	7,00							1.120,00	M2
B.5		ESTRADA (EST 290 a 304)	280,00	7,00							1.960,00	M2
C.		TRECHO 03 ESTACA 304 A 458	3.080,00	7,00							21.560,00	M2
C.1		ESTRADA (EST 304 a 348)	900,00	7,00							6.300,00	M2
C.2		PONTO 08 (EST 348 a 353)	80,00	7,00							560,00	M2
C.3		ESTRADA (EST 353 a 458)	2.100,00	7,00							14.700,00	M2
D.		TRECHO 04 ESTACA 458 A 619	3.220,00	7,00							22.540,00	M2
D.1		ESTRADA (EST 458 a 462)	80,00	7,00							560,00	M2
D.2		PONTO 09 (EST 462 a 466)	80,00	7,00							560,00	M2
D.3		ESTRADA (EST 466 a 580)	2.440,00	7,00							17.080,00	M2
D.4		PONTO 10 (EST 588 a 592)	80,00	7,00							560,00	M2
D.5		ESTRADA (EST 592 a 619)	540,00	7,00							3.780,00	M2
E.		TRECHO 05 ESTACA 619 A 780	3.220,00	7,00							22.540,00	M2
E.1		ESTRADA (EST 619 a 678)	1.180,00	7,00							8.260,00	M2
E.2		PONTO 12 (EST 678 a 682)	80,00	7,00							560,00	M2
E.3		ESTRADA (EST 682 a 780)	1.960,00	7,00							13.720,00	M2
F.		TRECHO 06 ESTACA 780 A 872	1.840,00	7,00							13.880,00	M2
F.1		ESTRADA (EST 780 a 803)	460,00	7,00							3.220,00	M2
F.2		PONTO 14 (EST 803 a 807)	80,00	7,00							560,00	M2
F.3		ESTRADA (EST 807 a 872)	1.300,00	7,00							9.100,00	M2
TOTAL											17.440,00	

CPL

Fl. nº 080

Visto ll

RESUMO DOS QUANTITATIVOS - MEMORIAL DE CALCULO

OBRA: RECLIFERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
 LOCAL: ESTRADA VICINAL DE ACESSO AO ASSENTAMENTO SANTA CLARA.
 PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA

ITEM	CODIGO SNAPEI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	MEDIDAS E QUANTITATIVOS	TRECHO 01 ESTACA 0 A 150	TRECHO 02 ESTACA 150 A 304	TRECHO 03 ESTACA 304 A 438	TRECHO 04 ESTACA 438 A 619	TRECHO 05 ESTACA 619 A 790	TRECHO 06 ESTACA 790 A 972	TOTAL	UN
1.1.		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		0,35	0,35	0,35	0,37	0,37	0,21	2,00	MES
1.1.1.	001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA									
1.2.		SERVIÇOS PRELIMINARES		4,50						4,50	M2
1.2.1.	002	PLACA DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA Nº 22, ADESIVADA, SUPORTE DE CAIBRO DE MADEIRA 5X5CM -DIMENSÃO DA PLACA 3,00m x 1,50m)									
1.2.2.	003	MOBILIZAÇÃO	=1,00						1,00	1,00	UND
1.3.		MOVIMENTO DE TERRA									
1.3.1.	004	DESMOBILIZAÇÃO	=1,00	1,00						1,00	UND
1.3.2.	5502985	LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	=Levantamento dos Quantitativos anexo	3.150,00	3.234,00	3.234,00	3.381,00	3.381,00	1.932,00	18.312,00	M²
1.3.3.	4016096	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE 1,56 M³	=Levantamento dos Quantitativos anexo	2.646,00	2.716,56	2.716,56	2.840,04	2.840,04	1.622,88	15.382,08	M³
1.3.4.	5914374	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	=Levantamento dos Quantitativos anexo	7.087,50	7.470,54	7.470,54	8.165,12	8.165,12	2.698,16	41.024,97	TKM
1.3.5.	4413566	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA	=Levantamento dos Quantitativos anexo	21.000,00	21.560,00	21.560,00	22.540,00	22.540,00	12.886,00	122.080,00	M2
1.3.6.	5563041	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO	=Levantamento dos Quantitativos anexo	2.530,00	2.587,20	2.587,20	2.704,80	2.704,80	1.545,60	14.645,60	M3

ARAGUACEMA, segunda-feira, 12 de dezembro de 2022

Documento assinado digitalmente

gov.br

ADAMILTON ALENCAR ALEXANDRE JUNIOR

Data: 12/12/2022 09:47:03:00

Verifique em: <https://verificador.iti.br>

ADAMILTON ALENCAR ALEXANDRE JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL CREA-TO 3139780

